Приказ Министерства здравоохранения
Челябинской области от 26 июля 2016
г. N 1188 "О порядке использования
личного кабинета на региональном
портале "Запись на прием к врачу в
электронном виде" talon.zdrav74.ru
региональной медицинской
информационной системы "Барс.
Здравоохранение - МИС" для
предоставления гражданам
информации об оказанных
медицинских услугах и оформленных
записях на прием к врачу"
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 28.04.2011 г. N 364 "Об утверждении
концепции создания единой государственной информационной системы в
сфере здравоохранения", в целях реализации мероприятий Государственной
программы Челябинской области "Развитие здравоохранения Челябинской
области на 2015-2017 годы", утвержденной постановлением Правительства
Челябинской области от 28.11.2014 г. N 644-П, и обеспечения автоматизации
предоставления гражданам информации об оказанных медицинских услугах и
оформленных записях на прием к врачу приказываю:

1. Заместителю Министра здравоохранения Челябинской области Кузнецову
А.В. обеспечить возможность автоматической выгрузки из региональной
медицинской информационной системы "Барс. Здравоохранение - МИС" (далее
именуется - Система) информации о бесплатно оказанных медицинских
услугах и оформленных записях на прием к врачу в рамках Территориальной
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Челябинской области в личный кабинет на
региональном портале "Запись на прием к врачу в электронном виде"
talon.zdrav74.ru по запросам граждан с максимальным периодом отображения
равным 3 месяцам.

2. Определить состав информации об оказанных медицинских услугах и
оформленных записях на прием к врачу, выгружаемой в личный кабинет на
региональном портале "Запись на прием к врачу в электронном виде"
talon.zdrav74.ru по запросам граждан, согласно Приложению 1 к настоящему
приказу.

3. Руководителям государственных медицинских организаций, в отношении
которых Министерство здравоохранения Челябинской области осуществляет
функции и полномочия учредителя, указанных в Приложении 2 к настоящему
приказу,

1) обеспечить:

необходимое количество автоматизированных рабочих мест медицинского
персонала, на которых осуществляется ввод информации о расписании приема
врачей, информации об оказанных гражданину медицинских услугах;

бесперебойный доступ к Системе с автоматизированных рабочих мест
медицинского персонала, на которых осуществляется ввод информации о
расписании приема врачей, информации об оказанных гражданину
медицинских услугах;

использование в ежедневном режиме функционала Системы с целью
автоматизации выгрузки предоставляемой гражданам информации об
оказанных медицинских услугах;

2) назначить ответственных лиц для обеспечения контроля использования
медицинским персоналом функционала Системы в рабочее время.

4. Руководителям органов управлений здравоохранения и медицинских
организаций муниципальных образований Челябинской области, указанных в
Приложении 3 к настоящему приказу, рекомендовать обеспечить выполнение
мероприятий, установленных пунктом 3 настоящего приказа.

5. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
"Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр"
Бавыкину М.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте
Министерства здравоохранения Челябинской области в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Челябинской области Кузнецова А.В.

Министр С.Л. Кремлев

Приложение 1
к приказу Министерства здравоохранения

Челябинской области
от 26 июля 2016 г. N 1188

Состав информации
об оказанных медицинских услугах и
оформленных записях на прием к
врачу, выгружаемой в личный кабинет
на региональном портале "Запись на
прием к врачу в электронном виде"
talon.zdrav74.ru
Информация об оказанных медицинских услугах
1. Номер полиса обязательного медицинского страхования
2. Период оказания услуг
3. Дата оказания услуги
4. Фамилия, имя, отчество врача
5. Наименование медицинской организации, в которой была оказана услуга
6. Наименование подразделения медицинской организации, в которой была

оказана услуга
Информация об оформленных записях на прием к врачу
7. Номер полиса обязательного медицинского страхования
8. Дата записи
9. Номер кабинета врача
10. Фамилия, имя, отчество врача
11. Тип оплаты
12. Наименование медицинской организации, в которую оформлена запись
13. Адрес медицинской организации, в которую оформлена запись

Приложение 2
к приказу Министерства здравоохранения

Челябинской области
от 26 июля 2016 г. N 1188

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинская
областная клиническая больница"

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
клиническая больница N 2"

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
клиническая больница N 3"

4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
клиническая больница N 4"

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский
областной клинический терапевтический госпиталь для ветеранов войн"

6. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинская
областная детская клиническая больница"

7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной
перинатальный центр"

8. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский
областной кардиологический диспансер"

9. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
стоматологическая поликлиника"

10. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинская
областная клиническая наркологическая больница"

11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
клиническая специализированная психоневрологическая больница N 1"

12. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
специализированная психоневрологическая больница N 2"

13. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
психиатрическая больница N 3"

14. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
специализированная психиатрическая больница N 4"

15. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
психоневрологическая больница N 5"

16. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
психиатрическая больница N 7"

17. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной
психоневрологический диспансер"

18. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной
наркологический диспансер"

19. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский
областной клинический онкологический диспансер"

20. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной
онкологический диспансер N 2"

21. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной
онкологический диспансер N 3"

22. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский
областной клинический противотуберкулезный диспансер"

23. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной
противотуберкулезный диспансер N 8"

24. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
туберкулезная больница N 1"

25. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
туберкулезная больница N 2"

26. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
туберкулезная больница N 3"

27. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
туберкулезная больница N 13"

28. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинская
областная детская туберкулезная больница"

29. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
детская туберкулезная больница N 3"

30. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский
областной клинический кожно-венерологический диспансер"

31. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной
кожно-венерологический диспансер N 3"

32. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной
кожно-венерологический диспансер N 4"

33.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной
Центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными
заболеваниями"

34. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Районная
больница п. Бреды"

35. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Районная
больница г. Верхнеуральск"

36. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 1 г. Еманжелинска"

37. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 2 г. Еманжелинска"

38. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Районная
больница с. Еткуль"

39. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 1 г. Златоуст"

40. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 2 г. Златоуст"

41. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 3 г. Златоуст"

42. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 4 г. Златоуст"

43. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
детская поликлиника г. Златоуст"

44. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская
городская больница N 1 г. Златоуста"

45. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
детская больница N 2 г. Златоуст"

46. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Родильный
дом г. Златоуст"

47. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Районная
больница г. Касли"

48. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Районная
больница г. Катав-Ивановск"

49. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Районная
больница г. Куса"

50. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Магнитская
городская больница"

51. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
больница" рабочего поселка Локомотивный

52. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 1 им. Г.К. Маврицкого г. Миасс"

53. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 2 г. Миасс"

54. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 3 г. Миасс"

55. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 4 г. Миасс"

56. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Стоматологическая поликлиника г. Миасс"

57. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
больница г. Троицк"

58. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Амбулатория
Троицкого муниципального района"

59. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная
больница г. Чебаркуль"

60. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница г. Южноуральск"

Приложение 3
к приказу Министерства здравоохранения

Челябинской области
от 26 июля 2016 г. N 1188

1.
Муниципальное учреждение здравоохранения "Агаповская центральная
районная больница" администрации Агаповского муниципального района
Челябинской области

2. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Аргаяшская
центральная районная больница

3. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Ашинская
центральная городская больница"

4. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Ашинская
городская больница N 2"

5. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Симская
городская больница"

6. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Миньярская
городская больница"

7. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Кропачевская
городская больница"

8. Муниципальное учреждение здравоохранения Варненская центральная
районная больница

9. Муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение
"Центральная городская больница"

10. Муниципальное бюджетное медицинское лечебно-профилактическое
учреждение "Стоматологическая поликлиника"

11. Муниципальное учреждение "Карабашская городская больница"
12. Муниципальное учреждение здравоохранения "Карталинская городская

больница"
13. Муниципальное учреждение "Кизильская центральная районная больница"
14. Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение здравоохранения

"Городская больница N 1 Копейского городского округа"
15. Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение здравоохранения

"Городская больница N 3 Копейского городского округа"
16. Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение здравоохранения

"Городская детская поликлиника N 1 Копейского городского округа"

17. Муниципальное учреждение здравоохранения "Стоматологическая
поликлиника г. Копейска"

18. Муниципальное учреждение здравоохранения "Центральная городская
больница г. Коркино"

19. Муниципальное учреждение здравоохранения "Городская больница N 2 г.
Коркино"

20. Муниципальное учреждение здравоохранения "Городская больница N 3 г.
Коркино"

21. Муниципальное учреждение здравоохранения "Детская городская
больница г. Коркино"

22. Муниципальное учреждение "Красноармейская центральная районная
больница"

23. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Кунашакская
центральная районная больница"

24. Муниципальное медицинское лечебно-профилактическое учреждение
Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева

25. Муниципальное учреждение здравоохранения "Городская больница N 1 им.
Г.И. Дробышева"

26. Муниципальное автономное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 2" г. Магнитогорск

27. Муниципальное учреждение здравоохранения "Городская больница N 3"
28. Муниципальное учреждение здравоохранения "Детская городская

больница N 3" г. Магнитогорска
29. Муниципальное учреждение здравоохранения "Детская городская

поликлиника N 2" г. Магнитогорска
30. Муниципальное учреждение здравоохранения "Детская городская

поликлиника N 6" г. Магнитогорска
31. Муниципальное учреждение здравоохранения "Детская городская

поликлиника N 8 г. Магнитогорска"
32. Муниципальное автономное учреждение здравоохранения "Родильный дом

N 1" г. Магнитогорска
33. Муниципальное учреждение здравоохранения "Родильный дом N 2" г.

Магнитогорска
34. Муниципальное учреждение здравоохранения "Родильный дом N 3" г.

Магнитогорска
35. Муниципальное учреждение здравоохранения "Детская стоматологическая

поликлиника"
36. Муниципальное учреждение здравоохранения "Стоматологическая

поликлиника N 2"
37. Муниципальное учреждение здравоохранения "Стоматологическая

поликлиника N 3"
38. Муниципальное учреждение здравоохранения "Нагайбакская центральная

районная больница"
39. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Нязепетровская

центральная районная больница"
40. Муниципальное учреждение здравоохранения "Октябрьская центральная

районная больница"
41. Муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение

Пластская центральная городская больница

42. Муниципальное учреждение здравоохранения "Саткинская центральная
районная больница"

43. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Сосновская
центральная районная больница

44. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Увельская
центральная районная больница"

45. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Уйская
центральная районная больница Челябинской области"

46. Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение "Варламовская
участковая больница"

47. Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение "Филимоновская
участковая больница"

48. Муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение
Кундравинская участковая больница

49. Муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение
"Тимирязевская участковая больница"

50. Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение Травниковская
участковая больница

51. Муниципальное автономное учреждение здравоохранения Ордена
Трудового Красного Знамени Городская клиническая больница N 1

52. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
клиническая больница N 2"

53. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
клиническая больница N 5"

54. "Муниципальное учреждение здравоохранения Городская клиническая
больница N 6"

55. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Городская
клиническая больница N 8

56. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Городская
клиническая больница N 9

57. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Городская
клиническая больница N 11

58. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 14"

59. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
больница N 16"

60. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Городская
поликлиника N 1

61. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Городская
клиническая поликлиника N 5

62. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская
клиническая поликлиника N 7"

63. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Городская
клиническая поликлиника N 8

64. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская клиническая больница N 1

65.
Муниципальное автономное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городской клинический специализированный центр офтальмологии и
педиатрии"

66. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская больница N 5

67. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская клиническая больница N 7

68. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская клиническая больница N 8

69. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская клиническая больница N 9

70. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская клиническая поликлиника N 1

71. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская поликлиника N 3

72. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская поликлиника N 4

73. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская поликлиника N 6

74. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская поликлиника N 7

75. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская клиническая поликлиника N 8

76. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская клиническая поликлиника N 9

77. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская поликлиника N 11

78. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская
городская поликлиника N 14

79. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения
"Стоматологическая поликлиника N 1"

80. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения
Стоматологическая поликлиника N 6

81. Муниципальное учреждение здравоохранения "Чесменская центральная
районная больница"

	Приказ Министерства здравоохранения Челябинской области от 26 июля 2016 г. N 1188 "О порядке использования личного кабинета на региональном портале "Запись на прием к врачу в электронном виде" talon.zdrav74.ru региональной медицинской информационной системы "Барс. Здравоохранение - МИС" для предоставления гражданам информации об оказанных медицинских услугах и оформленных записях на прием к врачу"
	Состав информации  об оказанных медицинских услугах и оформленных записях на прием к врачу, выгружаемой в личный кабинет на региональном портале "Запись на прием к врачу в электронном виде" talon.zdrav74.ru